
Libuše Heczková píše o konferenci o Janu Zábranovi

(E*forum, 04. 11. 2015)

Nové echo upozorňuje na mezinárodní konferenci Jan Zábrana – básník,
překladatel, čtenář. Pořádá ji 6. a 7. listopadu Ústav translatologie Filozofické
fakulty UK v Praze. „Konference, za jejíž přípravou stojí hlavně aktivita překladatelky a
translatoložky Evy Kalivodové, by měla připomenout především Zábranovu
překladatelskou práci a také jeho aktivity v nakladatelství Odeon. Přestože nejde o
setkání nijak olbřímí, ale spíše komorní a pracovní, zúčastní se jí dva význační
zahraniční bohemisté a znalci české poezie – prof. Annalisa Cosentino z La Sapienza
v Římě a prof. Urs Heftrich z Univerzity v Heidelbergu, které je vždy škoda při jejich
nečetných vystoupeních v Praze minout. Konferenční vystoupení a diskuse se budou
také jistě hojně navracet k Zábranově poezii, k jeho osobnímu nasazení, etice a
estetice překladu. Je v logice věci, že ji doprovázejí překladatelské dílny. Další
informace zde.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=834&menu=echa&sub=echa&str=echo.php
http://zabrana.ff.cuni.cz/
http://www.ipsl.cz/

